
Stadt Luzern Volksabstimmung vom 13. Juni 2010

a) Initiative "Für faire Prämienverbilligung"
Frage Kanton 4 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'050 791 25.93% 16 0 775 27 258 490 34.49%

02 Würzenbach 2'492 583 23.39% 11 0 572 20 164 388 29.71%

03 Halde 2'479 643 25.94% 12 0 631 15 171 445 27.76%

04 Wesemlin 2'549 771 30.25% 10 0 761 19 227 515 30.59%

05 Maihof 1'849 334 18.06% 5 0 329 12 153 164 48.26%

06 Friedberg 2'271 408 17.97% 6 1 401 8 169 224 43.00%

07 Altstadt / St. Karli 3'162 826 26.12% 16 0 810 32 320 458 41.13%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'843 247 13.40% 4 0 243 4 132 107 55.23%

10 Gütsch 2'058 320 15.55% 6 0 314 5 127 182 41.10%

11 Hirschmatt 1'956 321 16.41% 3 0 318 7 152 159 48.87%

12 Neustadt 1'915 315 16.45% 4 1 310 11 149 150 49.83%

13 Obergrund 1'986 317 15.96% 6 0 311 10 157 144 52.16%

14 Säli 1'968 509 25.86% 7 0 502 19 207 276 42.86%

15 Moosmatt 2'249 385 17.12% 9 0 376 8 181 187 49.18%

16 Sternmatt 2'061 436 21.15% 10 0 426 5 220 201 52.26%

17 Geissenstein 1'711 453 26.48% 6 0 447 18 186 243 43.36%

18 Tribschen 2'503 526 21.01% 12 0 514 8 238 268 47.04%

19 Schönbühl 2'191 563 25.70% 12 1 550 16 252 282 47.19%

20 Matthof 2'333 542 23.23% 16 0 526 19 236 271 46.55%

21 Reussbühl 1'750 253 14.46% 2 0 251 5 108 138 43.90%

22 Staffeln 2'159 340 15.75% 4 0 336 7 144 185 43.77%
23 Thorenberg 1'974 213 10.79% 4 0 209 2 68 139 32.85%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'699 381 14.12% 0 0 381 17 162 202 44.51% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'208 10'477 20.46% 181 3 10'293 294 4'181 5'818 41.81% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'208 2'242 4.38% 41 76 2'125 73 979 1'073 47.71% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'208 12'719 24.84% 222 79 12'418 367 5'160 6'891 42.82% 99.61%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'208 50 0.10% 1 0 49 1 29 19 60.42% 0.39%

Gesamttotal 51'208 12'769 24.94% 223 79 12'467 368 5'189 6'910

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 42.89% 57.11%

Wahlen und Abstimmungen
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 13. Juni 2010

b) Gegenvorschlag des Kantonsrates zur Volksinitiative "Für faire Prämienverbilligung"
Frage Kanton 4 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Ja-Anteil

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort JA NEIN in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'050 791 25.93% 16 0 775 88 377 310 54.88%

02 Würzenbach 2'492 583 23.39% 11 0 572 52 306 214 58.85%

03 Halde 2'479 643 25.94% 12 0 631 49 316 266 54.30%

04 Wesemlin 2'549 771 30.25% 10 0 761 61 406 294 58.00%

05 Maihof 1'849 334 18.06% 5 0 329 34 143 152 48.47%

06 Friedberg 2'271 408 17.97% 6 1 401 32 217 152 58.81%

07 Altstadt / St. Karli 3'162 826 26.12% 16 0 810 75 401 334 54.56%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'843 247 13.40% 4 0 243 30 91 122 42.72%

10 Gütsch 2'058 320 15.55% 6 0 314 29 156 129 54.74%

11 Hirschmatt 1'956 321 16.41% 3 0 318 25 159 134 54.27%

12 Neustadt 1'915 315 16.45% 4 1 310 23 141 146 49.13%

13 Obergrund 1'986 317 15.96% 6 0 311 21 143 147 49.31%

14 Säli 1'968 509 25.86% 7 0 502 46 251 205 55.04%

15 Moosmatt 2'249 385 17.12% 9 0 376 32 179 165 52.03%

16 Sternmatt 2'061 436 21.15% 10 0 426 44 184 198 48.17%

17 Geissenstein 1'711 453 26.48% 6 0 447 61 226 160 58.55%

18 Tribschen 2'503 526 21.01% 12 0 514 48 250 216 53.65%

19 Schönbühl 2'191 563 25.70% 12 1 550 64 264 222 54.32%

20 Matthof 2'333 542 23.23% 16 0 526 75 210 241 46.56%

21 Reussbühl 1'750 253 14.46% 2 0 251 65 95 91 51.08%

22 Staffeln 2'159 340 15.75% 4 0 336 57 163 116 58.42%
23 Thorenberg 1'974 213 10.79% 4 0 209 15 103 91 53.09%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'699 381 14.12% 0 0 381 48 204 129 61.26% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'208 10'477 20.46% 181 3 10'293 1'074 4'985 4'234 54.07% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'208 2'242 4.38% 41 76 2'125 217 1'052 856 55.14% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'208 12'719 24.84% 222 79 12'418 1'291 6'037 5'090 54.26% 99.61%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'208 50 0.10% 1 0 49 8 15 26 36.59% 0.39%

Gesamttotal 51'208 12'769 24.94% 223 79 12'467 1'299 6'052 5'116

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 54.19% 45.81%

Wahlen und Abstimmungen
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Stadt Luzern Volksabstimmung vom 13. Juni 2010

c) Stichfrage zur Initiative "Für faire Prämienverbilligung" und zum Gegenvorschlag des Kantonsrates
Frage Kanton 4 (Variantenabstimmung)

  Stimmbe- eingelegte Stimm- un- ohne Variante Variante Anteil V a) Anteil V b)

rechtigte Total beteiligung leer gültig gültig * Antwort a) b) in % in %

Briefliche Stimmabgaben

01 Seeburg 3'050 791 25.93% 16 0 775 96 224 455 32.99% 67.01%

02 Würzenbach 2'492 583 23.39% 11 0 572 61 141 370 27.59% 72.41%

03 Halde 2'479 643 25.94% 12 0 631 71 154 406 27.50% 72.50%

04 Wesemlin 2'549 771 30.25% 10 0 761 75 196 490 28.57% 71.43%

05 Maihof 1'849 334 18.06% 5 0 329 37 129 163 44.18% 55.82%

06 Friedberg 2'271 408 17.97% 6 1 401 40 148 213 41.00% 59.00%

07 Altstadt / St. Karli 3'162 826 26.12% 16 0 810 53 286 471 37.78% 62.22%

09 Untergrund / Fluhmühle 1'843 247 13.40% 4 0 243 32 108 103 51.18% 48.82%

10 Gütsch 2'058 320 15.55% 6 0 314 25 108 181 37.37% 62.63%

11 Hirschmatt 1'956 321 16.41% 3 0 318 24 138 156 46.94% 53.06%

12 Neustadt 1'915 315 16.45% 4 1 310 37 124 149 45.42% 54.58%

13 Obergrund 1'986 317 15.96% 6 0 311 31 137 143 48.93% 51.07%

14 Säli 1'968 509 25.86% 7 0 502 53 176 273 39.20% 60.80%

15 Moosmatt 2'249 385 17.12% 9 0 376 40 159 177 47.32% 52.68%

16 Sternmatt 2'061 436 21.15% 10 0 426 44 190 192 49.74% 50.26%

17 Geissenstein 1'711 453 26.48% 6 0 447 69 160 218 42.33% 57.67%

18 Tribschen 2'503 526 21.01% 12 0 514 57 193 264 42.23% 57.77%

19 Schönbühl 2'191 563 25.70% 12 1 550 59 211 280 42.97% 57.03%

20 Matthof 2'333 542 23.23% 16 0 526 69 199 258 43.54% 56.46%

21 Reussbühl 1'750 253 14.46% 2 0 251 25 92 134 40.71% 59.29%

22 Staffeln 2'159 340 15.75% 4 0 336 42 118 176 40.14% 59.86%
23 Thorenberg 1'974 213 10.79% 4 0 209 24 62 123 33.51% 66.49%

24 Littau Dorf / Rönnemoos 2'699 381 14.12% 0 0 381 60 123 198 38.32% 61.68% Anteile in %

Total Kreise Brief 51'208 10'477 20.46% 181 3 10'293 1'124 3'576 5'593 39.00% 61.00% Brief/

Restliche Brief (Stadthaus) 51'208 2'242 4.38% 41 76 2'125 227 847 1'051 44.63% 55.37% Urnenbüro

Zwischentotal Brief 51'208 12'719 24.84% 222 79 12'418 1'351 4'423 6'644 39.97% 60.03% 99.61%

Stimmabgaben Urnenlokal 51'208 50 0.10% 1 0 49 7 24 18 57.14% 42.86% 0.39%

Gesamttotal 51'208 12'769 24.94% 223 79 12'467 1'358 4'447 6'662

* gültig = in Betracht fallende Stimmzettel 40.03% 59.97%

Wahlen und Abstimmungen
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b) Gegenvorschlag = Seite 2 Kanton_4_VA_13.06.10.XLS - 12:13


